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کشف مزرعه استخراج رمز ارز از 
یک کارگاه ریخته گری در مشهد

مجلس در وضعیت امنیت زنان مقصر است
2

تحلیلگران نظامی غربی این حملات 
را کــه هزاران کیلومتــر از خط مقدم 
فاصله داشــتند، یکی از جسورانه ترین 
عملیات هــای اوکراین در طول جنگ 
توصیــف کرده اند که طــی آن ناوگان 
روســیه  اســتراتژیک  بمب افکن های 
که بخشــی از ســه گانه نیروهای این 
کشور در کنار موشــک های زمینی و 
زیردریایی اســت، همچنین زرادخانه 
هســته ای ایــن کشــور، بزرگتریــن 
زرادخانه جهان، را تشــکیل می دهند 
مورد حملــه 117 پهپاد قرار گرفته و 
خســاراتی بین 6 تا 7 میلیارد به این 

تجهیزات پیشرفته وارد شد. زلنسکی 
بعد از این عملیات که خود نیز نظارت 
مستقیم بر آن داشته گفت این عملیات 
که شــامل پهپادهای پنهان شــده در 
ســقف های چوبی کامیون هــا بود، به 
بازگردانــدن اعتماد شــرکا به توانایی 
اوکراین برای ادامه جنگ کمک شایان 
کرده است. وی افزود  اوکراین  تسلیم 
نخواهد شــد و هیــچ اولتیماتومی بر 
اراده کیف در ادامه نبرد تاثیر نخواهد 
داشــت البته مــا نمی خواهیم جنگ 
ادامه یابد، ولی  قدرت خود را نشــان 
دادیم زیرا دشــمن نمی خواهد متوقف 

شــود. در این رابطه یــک مقام دولت 
ایالات متحده گفته اســت  که ترامپ 
و کاخ سفید از این حمله مطلع نشده 
بودند، همچنین یک مقام سابق دولتی 
در کیف گفت کــه اوکراین، به دلایل 
برنامه های  امنیتی عملیاتی، معمــولاً 
خود بــرای چنیــن اقداماتــی را به 
واشــینگتن اعلام  نمی کند؛ همزمان 
یک مقام دولت بریتانیا گفت که دولت 
این کشــور نیز از قبل از این عملیات 

مطلع نشده بود. 
سپهبد بازنشســته آندری گورولف، 
نماینــده دومــای دولتی روســیه و 

معاون ســابق فرمانده منطقه نظامی 
جنوبی )SMD( که پیــش از این از 
وزارت دفاع روســیه انتقاد کرده بود؛ 
ســرویس های ویژه روسیه را به دلیل 
عدم محافظــت کافــی از پایگاه های 
هوایی و اجازه دادن به کامیون ها برای 
نزدیک شدن به اهداف، سرزنش کرد، 
همچنین تحلیلگران نظامی روسیه بر 
این باورند که فرماندهان ارشد نظامی 
کشور همچنان به نادیده گرفتن لزوم 
ادامه  نظامی  تأسیســات  از  محافظت 

می دهند.

عملیات قرن در عمق روسیه

به نام کیف به کام ناتو

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

می گوید:  لنگرودی  شمس 
اینکه شــعر عاشــقانه  علت 
طرفدار دارد این اســت که در 
خلوت تریــن لحظــات با آدم 
همدلی می کنــد. برانگیختن 
همدلی است که باعث می شود 

آدمی به آن پناه ببرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا؛ محمد 
شمس  لنگرودی، شاعر، نویسنده و پژوهشگر که به تازگی 
نامش به عنوان یکی از بازیگران فیلم »چشمهایش« بهمن 

فرمان آرا )با اقتباس از رمان بزرگ علوی(...

عضو هیات علمی دانشــگاه 
در  اســت  معتقــد  اهــواز 
شــرایط کنونی دولت باید از 
اقداماتی  و  قیمتی  دستکاری 
که به گرانی های بیشتر منجر 
می شــود، خودداری کند زیرا 
اقتصاد و مردم ایران دیگر توان 
تحمل یک شوک تازه را ندارند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین 
پس از ســه ماه از اســتیضاح عبدالناصــر همتی، بالاخره 

پزشکیان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی ...

شمس لنگرودی از شعر عاشقانه می گوید؛

من بازماندۀ شاخساری کوچکم
 که طاقت برف را نداشت

هشدار یک اقتصاددان به وزیر پیشنهادی اقتصاد؛

با دستکاری قیمتی و گران سازی 
مشکلات تشدید می شوند
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گزارش

در محلات هدف شهرهای خراسان رضوی انجام می شود:

اجرای ۶۳ طرح  بازآفرینی
مدیر کل راه و شهرســازی 
خراسان رضوی  گفت: امسال 
6۳ طرح در ســطح 17 هزار 
و ۴۵۹ هکتــار محدوده هدف 
اســتان شامل  این  بازآفرینی 
ســکونت گاههای غیر رسمی،  
بافت های فرســوده و تاریخی 

در حال اجرا است.
به گــزارش خبرنگار صبح امروز وحید داعی در همایش 
تخصصی بازآفرینی شهری ایران و دومین نشست تخصصی 
بازآفرینی اســتان خراســان رضوی به میزبانــی گناباد از 
اختصاص یک هزار میلیــارد ریال اعتبار با همراهی دولت 

6چهاردهم برای اجرای طرح های بازآفرینی...

حقیقت مرگبار سیگار الکترونیک؛

 ۱۲ میلیون ایرانی اسیر دخانیات!
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یک فعال حقوق زنان گفت: وضعیت زنان 
مناســب نیســت و امنیت کافی ندارند. این 
شرایط باعث شده است که متخلفان راحت تر 

به اعِمال خشونت علیه زنان بپردازند.

قتــل اخیر الهه حســین نژاد باعث شــده 
است که یک پرسش مهم مطرح شود؛ آنکه 
چرا لایحه منع خشــونت علیه زنان تصویب 
نمی شود و نمایندگان به فکر حمایت قانونی 

از زنان ایران نیستند؟
اشرف بروجردی، فعال حقوق زنان، درباره 
ایــن موضوع بــه »نامه نیوز« گفــت: »رفع 
خشونت علیه زنان با اقدامات متعددی قابل 

تحقق اســت که یکی از آنهــا قانون گذاری 
متناســب اســت. واقعیت این اســت که در 
درجه اول همه کســانی که مسئولیت دارند 
باید هوشیار بوده و نسبت به آنچه در جامعه 
می گذرد، آگاه باشند. نمایندگان مجلس نیز 
باید با تصویب قوانین متناســب، شرایطی را 
فراهم کنند که خشونت علیه زنان به حداقل 
برســد اما متأســفانه مجلس فعلی دغدغه 
حقوق زنان را ندارد و بیشــتر درگیر مسائل 

سیاست زده است«.
او ادامــه داد: »حتمــا مجلــس در زمینه 
تأمین حقوق و امنیت زنان مقصر است زیرا 
اراده ای برای وضع قوانینــی حمایتی ندارد 

مــن معتقدم اگر قرار اســت زنان در جامعه 
وضعیت بهتری داشته باشند، همه مسئولان 

باید هوشیار و مسئولیت پذیر باشند«.
این فعال و تحلیلگر سیاسی همچنین بیان 
کرد: »در شرایط فعلی وضعیت زنان مناسب 
نیســت و امنیت کافی ندارند. این شــرایط 
باعث شــده اســت که متخلفــان راحت تر 
به اعِمــال خشــونت علیه زنــان بپردازند. 
برای رفع خشــونت علیه زنان باید جلسات 
متعدد برگزار شــود و مانند مدیریت بحران، 
کارگروه های تخصصی تشــکیل شــود تا به 
ســرعت برنامه ریزی و اقــدام صورت بگیرد. 
این یک بحران اجتماعی اســت که نمی توان 

نســبت به آن بی تفاوت بود. مســئولان باید 
مســائل اجتماعی را به عنــوان بحران تلقی 

کنند«.
بروجردی در پایان گفت: »وضعیت زنان در 
جامعه ما اساســا مناسب نیست. هر روز یک 
مسئله جدید مطرح می شود؛ یک روز مسئله 
حجاب، روز دیگر خشونت خانگی، روز دیگر 
کشته شدن زنان توســط محارم و روزی هم 
خفت گیری. علت این مشکلات، نبود آموزش 
مناسب در جامعه و نبود ترس کافی در میان 
متخلفان از مجازات اســت. اگر می خواهیم 
جامعه ای امن برای زنان داشــته باشیم، باید 
نشان داده شود که از زنان حمایت می شود و 

دستگاه های قانون گذاری، اجرایی و انتظامی 
به درستی این حمایت را انجام دهند«.

مجلس در وضعیت امنیت زنان مقصر است

عضو فراکسیون مستقلین ولایی مجلس، 
تأکید کرد که قتل الهه حســین نژاد نتیجه 
تعلل هایی اســت که سال ها در کشور وجود 

داشته است.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، فرید 
موسوی عضو فراکســیون مستقلین ولایی 
مجلس، با اشــاره به قتل »الهه حسین نژاد« 
گفت: چند روز پیــش اتفاق دردناکی برای 
»الهه حسین نژاد« رخ داد که وجدان جامعه 
را بــه درد آورد. این اتفاق نتیجه تعلل هایی 
اســت که سال ها داشــته ایم. الهه، دختری 
ساده  بود که می خواست زندگی کند. ما در 
جامعه »الهه های« زیادی داریم که در قبال 
آن ها مســئولیم تا زندگی،  امید و آرزوهای 
آن ها برای ســاختن فردای شان را تضمین 

کنیم.
بنا به روایت ایسنا، وی افزود: ما نمی توانیم 
صرفا گرفتار روزمرگی شــویم و بعد از یک 
هیاهوی رسانه ای، به دنبال چاره کار باشیم. 
قانون باید قبل از رسانه باشد و وظیفه خود 

را انجام دهد لذا من به عنوان یک 
نماینده مجلس نباید صرفا به یک 
پیام تســلیت اکتفا کنم چون من 
مســئول تامین امنیت برای همه 
زنان و دختران کشور هستم. من 
قوانین سخت گیرانه   مسئول وضع 
برای کسانی هســتم که بخواهند 
»الهه هــای  آرامــش  و  امنیــت 

جامعه مان« را برهم زنند.
این نماینــده مجلس بیان کرد: 
این تعلل هــا و اختلافات که بعضا 
در آن نگاه های سیاسی هم وجود 
دارد، بــه هیچ عنــوان قابل قبول 
نیســت. مردم زندگی می خواهند 
و ما مســئولیم. ما باید مانع تکرار 

چنین صحنه های تلخ و ناخوشایندی باشیم. 
برازنده کشــور، مردم و دختــران و مادران 
سرزمین مان نیســت که با ترس در جامعه 

قدم بزنند.
وی بــا اشــاره به لایحه حفــظ کرامت و 

حمایت از زنــان در برابر خشــونت گفت: 
امیدوارم این اتفاق تلخ برای همه ما تلنگری 
باشــد؛ بحث های جناحی و سیاسی به حد 
کفایت بــوده لذا باید به خاطــر »الهه های 
فردای کشــورمان« به جمع بندی برسیم تا 
هیچ فردی حتی به ذهنش خطور نکند که 

خواهران،  برای  چالشی  می تواند 
دختران و »الهه های امیدوار این 

سرزمین« ایجاد کند.
موسوی با اشاره به تاثیر وجود 
قوانین بازدارنده برای مقابله با این 
جرایم خشن گفت: هر چند وقت 
یک بار اخباری از جرایم خشــن 
در جامعه منعکس می شــود که 
نمونه آن زورگیری در دانشــگاه 
تهران و یا ســایر جرایم اســت 
که آخریــن آن مربوط به »الهه 
این ها  می شــود.  حســین نژاد« 
آژیرهای بی صدایی هســتند که 
ما به آن گــوش نکردیم. وظیفه 
ما این اســت که قبل از حادثه، 
بفهمیم و بشنویم و عمل کنیم که متاسفانه 

این کار را انجام ندادیم.
وی افــزود: قوانین ما بــرای مقابله با این 
جرایم خشــن، بازدارنده و کامل نیســت و 
خلاءهایی قانونی دارد که متاســفانه شاهد 

چنیــن اتفاقات ناگواری در کشــور بودیم. 
فرامــوش  را  مســئولانه  سیاســت گذاری 
کرده ایم و درگیر سیاســت ورزی واکنشــی 
را  باید سیاســت گذاری مسئولانه  شده ایم. 
ســرلوحه کار قرار دهیم و با تدابیری بتوان 
اتفاقات ناخوشــایندی  مانع تکــرار چنین 
شویم که عرف، وجدان و دین ما هم  اجازه 

تکرار آن را نمی دهد.
نماینــده مراغه و عجب شــیر در مجلس 
خاطرنشــان کرد: قطعــا در ایــن راه باید 
قوانین موجود اصلاح شود چون اگر قوانین 
بازدارنده بود، شاهد چنین مواردی نبودیم 
امــا قوانین ما بازدارنده و دارای اثربخشــی 
لازم نبوده که در زمان های کوتاهی شــاهد 
تکرار چنین جرایمی هســتیم؛ ما کوتاهی 
کردیم. ما به عنــوان نماینده مجلس نباید 
صرفا به یک تسلیت ساده اکتفا کنیم. حق 
نداریم ســکوت کنیم بلکــه باید از دل این 
اتفاق ها و با عزمی جدی تر به سمت توسعه، 

عدالت و ایمن سازی جامعه حرکت کنیم.

واکنش نماینده مجلس به قتل الهه حسین نژاد

 این اتفاق نتیجه تعلل هایی است که سال ها داشته ایم
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ماجرای دشمنی خطرناک دونالد ترامپ و ایلان ماسک

این دعوا شخصی نیست
اسفندیار خدایی

ائتلاف ها  در دنیای سیاست و تکنولوژی، 
ناپایدارند، اما کمتر کســی انتظار داشــت 
رئیس جمهوری  ترامــپ،  دونالــد  رابطــه 
جنجالی آمریــکا، با ایلان ماســک، مالک 
زود  چنیــن   ،X و  اســپیس اکس  تســلا، 
به خصومت کشــیده شــود. ایــن جدال، 
تنها سیاســی نیســت؛ بلکه آینده اقتصاد، 
تکنولوژی و انتخابات آمریکا را نیز نشــانه 

رفته است.
آغاز جدال )۳۰ مه ۲۰۲۵(

ماجرا با استعفای رسمی ماسک از وزارت 
کارایــی دولــت )DOGE( آغاز شــد. او 
نوشــت: »به ســهم خود کمک کردم؛ حالا 
زمان ســاخت آینده اســت.« ترامپ نیز با 
لحنی پرکنایــه خداحافظی کرد: »از ایلان 

متشکریم، اما برنامه ها ادامه دارند.«
حمله ماسک به لایحه  بودجه ترامپ 

)۳ ژوئن ۲۰۲۵(
ماسک، لایحه پیشــنهادی ترامپ به نام 
»One Big Beautiful Bill« را »افتضاح 
تاریخــی« خواند کــه می توانــد آمریکا را 
بــه بدهی مزمن بکشــاند. لایحــه کاهش 
مالیات شــرکت ها، حذف یارانه ها )از جمله 
خودروهــای برقی( و افزایش بودجه نظامی 

را شامل می شد.
پاسخ ترامپ )۴ ژوئن ۲۰۲۵(

ترامپ در واکنش گفت: »ماســک وقتی 
یارانه می گرفت، مشکلی نداشت. حالا  پول 
که حذف شــده، ناله می کند. این ناشکری 
اســت.« او تهدید کرد قراردادهای فدرال با 
شرکت های ماســک بازبینی یا لغو خواهند 

شد.

از طعنه تا اتهام )۵ ژوئن ۲۰۲۵(
ماســک توییت های قدیمــی ترامپ علیه 
ولخرجــی دولــت اوباما را بازنشــر کرد و 
نوشــت: »یا تغییــر کرده ای یــا فراموش 
کــرده ای، دونالــد.« او پیــروزی ترامپ را 

نتیجه حمایت خودش دانســت و ســپس 
پســتی را لایک کرد که خواستار استیضاح 

ترامپ بود؛ حرکتی پرمعنا و بحث برانگیز.
اتهام سنگین ماسک )۵ ژوئن ۲۰۲۵(

ماسک ادعا کرد نام ترامپ در پرونده های 

اپســتین آمده ولی دولت مانع افشــای آن 
شــده اســت. کمپین ترامپ ایــن ادعا را 
»دروغ محــض« خوانــد. جفری اپســتین 
میلیاردر آمریکایی بود کــه به اتهام ایجاد 
از دختران  از سوءاستفاده جنسی  شبکه ای 

نوجوان بازداشــت شد و در سال ۲۰1۹ به 
طرز مشــکوکی در زندان خودکشــی کرد. 
ارتبــاط او با چهره هــای بانفوذی مثل بیل 
کلینتــون، پرنس اندرو، بیل گیتس، ترامپ 
و حتــی ایلان ماســک، این پرونــده را به 
یکی از جنجالی ترین ماجراهای ســال های 
اخیــر تبدیل کرد. در دعوای اخیر ترامپ و 
ماســک، برخی رسانه های نزدیک به ترامپ 
به ارتباط احتمالی ماســک با اپستین اشاره 
کرده اند. ماســک هم متقابلًا همین اتهام را 

به ترامپ نسبت داده است.
واکنش بازار و افکار عمومی

در ۵ ژوئن، ســهام تســلا بیش از ٪1۴ 
از  برخــی جمهوری خواهان  کرد.  ســقوط 
ترامپ حمایت کردند، برخی دیگر از فشــار 

بر نوآوری ها ابراز نگرانی کردند.
چرا این اتفاق مهم و خطرناک است؟

چندی پیش، اتحاد ترامپ و ماسک نماد 
هم راستایی قدرت سیاسی و تکنولوژی بود. 
حالا این اتحاد به صحنه ای از اتهام، تهدید 
و انتقام بدل شده است. این شکاف تازه در 
دل جریان محافظه کار، می تواند بر انسجام 
حزب جمهوری خــواه و انتخابات آینده اثر 

بگذارد.
جدال ترامپ و ماســک، دعوایی شخصی 
نیست؛ این شــکاف میان راست افراطی و 
لیبرتارین های ضد بیدارسازی است. ماسک 
تهدید کــرده اطلاعاتی افشــاگرانه دارد و 
ترامپ نیز در حال حمله به بخش مهمی از 
اقتصاد و رسانه های راست گراست. این نزاع، 
ممکن اســت سرنوشت سیاسی و اقتصادی 
آمریکا را دگرگون کند. ایلان ماسک تهدید 
بزرگــی برای ترامپ اســت فراتر از دعوای 

رسانه ای.

عملیات قرن در عمق روسیه

به نام کیف به کام ناتو
علی بمان اقبالی زارچ

تحلیلگران نظامــی غربی این حملات را که 
هزاران کیلومتر از خط مقدم فاصله داشــتند، 
یکی از جسورانه ترین عملیات های اوکراین در 
طول جنگ توصیف کرده اند که طی آن ناوگان 
بمب افکن های استراتژیک روسیه که بخشی از 
سه گانه نیروهای این کشور در کنار موشک های 
زمینی و زیردریایی اســت، همچنین زرادخانه 
هسته ای این کشور، بزرگترین زرادخانه جهان، 
را تشکیل می دهند مورد حمله 117 پهپاد قرار 
گرفته و خســاراتی بین 6 تا 7 میلیارد به این 
تجهیزات پیشــرفته وارد شد. زلنسکی بعد از 
این عملیات که خود نیز نظارت مستقیم بر آن 
داشته گفت این عملیات که شامل پهپادهای 
پنهان شده در سقف های چوبی کامیون ها بود، 
به بازگرداندن اعتماد شرکا به توانایی اوکراین 
برای ادامه جنگ کمک شــایان کرده اســت. 
وی افزود  اوکراین  تسلیم نخواهد شد و هیچ 
اولتیماتومی بــر اراده کیف در ادامه نبرد تاثیر 
نخواهد داشــت البته مــا نمی خواهیم جنگ 
ادامه یابد، ولی  قدرت خود را نشان دادیم زیرا 
دشمن نمی خواهد متوقف شود. در این رابطه 
یک مقام دولت ایالات متحده گفته است  که 
ترامپ و کاخ ســفید از این حمله مطلع نشده 
بودند، همچنین یک مقام سابق دولتی در کیف 
گفت کــه اوکراین، به دلایل امنیتی عملیاتی، 
معمولاً برنامه هــای خود برای چنین اقداماتی 
را به واشینگتن اعلام  نمی کند؛ همزمان یک 
مقام دولت بریتانیا گفت که دولت این کشــور 

نیز از قبل از این عملیات مطلع نشده بود. 
نماینده  بازنشسته آندری گورولف،  سپهبد 
دومای دولتی روســیه و معاون سابق فرمانده 
منطقه نظامــی جنوبی )SMD( که پیش از 
ایــن از وزارت دفاع روســیه انتقاد کرده بود؛ 
ســرویس های ویژه روســیه را به دلیل عدم 
محافظت کافــی از پایگاه های هوایی و اجازه 
دادن بــه کامیون ها برای نزدیک شــدن به 
اهداف، ســرزنش کرد، همچنین تحلیلگران 
نظامی روسیه بر این باورند که فرماندهان ارشد 

نظامی کشور همچنان به نادیده گرفتن لزوم 
محافظت از تأسیسات نظامی ادامه می دهند 
و به این واقعیت تکیه می کنند که بســیاری 
از اهــداف زیرســاخت های نظامی حیاتی در 
فاصله دوری از اوکراین قرار دارند. نگرشی که 
بارها به شکست های بزرگ و نمایش توانایی 
اوکراین در نقض مرزها و حریم هوایی روسیه 
منجر شده است. به هر حال تحلیل از دست 
دادن ۴۰ بمب افکن اســتراتژیک در یک روز، 
یعنی یک ســوم ناوگان روسیه، معنای خاص 
راهبردی دارد. البته ایــن نگرانی وجود دارد 
که حمــلات اوکراین به پایگاه هــای هوایی 
روســیه، زمینه ای برای استفاده از سلاح های 
هســته ای مطابق با دکترین هسته ای روسیه 
را تقویــت کند، زیرا این حملات پتانســیل 
هسته ای استراتژیک روسیه را هدف قرار داده 
است. در عین حال که مسکو در طول جنگ 
از طریق آقای مدودف تلاش کرده اســت از 
تهدید هســته ای برای تأثیرگــذاری بر غرب 
برای محدود کردن کمک به کیف یا تضعیف 

توانایی ارتش اوکراین در توســعه قابلیت های 
تهاجمی خود استفاده کند. 

شایان ذکر است که ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه، در نوامبر ۲۰۲۴، پس از آنکه 
ایالات متحــده به حملات دوربــرد اوکراین 
به روســیه چراغ ســبز نشــان داد، دکترین 
هسته ای به روز شــده روسیه را امضا کرد که 
این به روزرسانی دکترین بخشی از تلاش های 
برای متقاعد کردن سیاست گذاران  روســیه 
غربی به خودداری از ارائه حمایت بیشــتر به 

اوکراین بوده است.
توانایی پیشــرفت فناوری، داشتن اطلاعات 
قوی و اقدام جســورانه برای معکوس کردن 
روندهــای نظامی که بســیاری از ناظران آن 
را قطعی می دانستند از برجستگی های مهم 
منازعه اوکراین است و اولین استفاده اوکراین 
از پهپادهای تهاجمی در ســال ۲۰۲۳ به یک 
تاکتیــک در مقیاس بزرگ تبدیل شــده که 
به آن اجازه داده تا از حملات طاقت فرســای 
پیاده نظام روســیه در جبهه هــای طولانی و 

خطرناک جان ســالم بــه در ببرد، همچنین 
اوکراین پهپادهای دریایــی را برای حمله به 
ناوگان ارزشمند دریای سیاه روسیه استفاده 
کرده، موضوع مهم این انجام عملیات پهپادی 
تغییــر در وضعیت میــدان جنگی را موجب 
نشده و  روســیه به آرامی در حال پیشروی 
اســت و هیچ علاقــه واقعی بــه آتش بس و 
صلح نشــان نمی دهد؛ چرا که دغدغه اصلی 
اوکراین و روســیه تفاوت اساســی و فاصله 
داری دارد، بــرای مســکو ضمانت های پایدار 
امنیتی و دفاعی مبنی بر توقف گسترش ناتو 
و غیرنظامی شدن اوکراین در اولویت است و 
کیف نیز بازگشت به شــرایط قبل از جنگ؛ 
تشــدید تحریم ها و ادامــه فرایند همگرایی 
در ناتــو دنبال می کند. لــذا باید گفت کیف 
پس از توافق احتمالی صلح، هیچ محدودیتی 
برای نیروهای نظامی خود نمی خواهد و هیچ 
گونه به رسمیت شناختن بین المللی حاکمیت 
روســیه بر بخش هایی از اوکراین که توســط 
نیروهای مسکو اشــغال شده، نمی پذیرد در 

عین حال که خواهان غرامت نیز است. 
در همین رابطه از طرفی زلنســکی بارها از 
ایــالات متحده و رئیس جمهور دونالد ترامپ 
خواسته اســت که در صورت مسدود کردن 
مذاکرات صلح توســط مســکو، تحریم های 
شدیدتری علیه روسیه اعمال کنند. همزمان 
امریکا گفته  رهبر جمهوری خواهان ســنای 
است که به زودی کار بر لایحه ای را آغاز می 
کند که تحریم های شــدیدی را علیه روسیه 
و تحریم هــای ثانویه را علیه کشــورهایی که 
با روســیه به دلیل جنگ در اوکراین تجارت 
می کنند، اعمال می کند و ما آماده ایم تا تمام 
ابزارهای لازم را در اختیار رئیس جمهور ترامپ 
قرار دهیم تا سرانجام روسیه را به میز مذاکره 
بکشــاند. از سوی دیگر روســیه روز دوشنبه 
گذشــته در مذاکرات صلح به اوکراین اعلام 
کرد که تنها در صورتی با پایان جنگ موافقت 
خواهــد کرد که از جمله مــوارد دیگر، کیف 
مناطق جدید و بزرگی از خاک خود را واگذار 
کند و محدودیت های عددی در ارتش خود را 
بپذیرد. کیف همچنین باید حکومت نظامی را 
لغو و انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی را 

ظرف 1۰۰ روز برگزار کند.
در یک جمع بندی باید گفت که عملیات تار 
عنکبوت جنگ اوکراین را به مرحله جدیدی 
وارد کرده که تاثیر شــایانی بر تاکتیک های 
جدیــد دو طرف در ادامه ایــن کارزار خواهد 
داشــت، البته نوع و کیفیت چنین عملیاتی 
از ظرفیت اوکراین خارج بوده و بدون شــک 
کمک ها و مستشــاری نظامی فرماندهان و 
متخصصین برخی از کشــورهای عضو ناتو در 
طراحــی و اجرای چنین عملیات پیچیده ای 
نقش داشته است؛ در عین حال که حفره های 
اطلاعاتی امنیتی و کم توجهی به حفاظت از 
چنین مراکز مهمی در روســیه سهم به سزای 
خود در چنین خســاراتی به ارتش این کشور 
داشته اســت؛ به هر حال نبرد در جغرافیای 
جنگ ادامه داشــته و اهداف اساســی محور 
یورآتلانتیک و در روسیه در رقابت فرقاره ای 

ادامه خواهد یافت.  
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عضو هیــات علمی دانشــگاه اهواز 
معتقد اســت در شرایط کنونی دولت 
باید از دســتکاری قیمتی و اقداماتی 
که به گرانی های بیشتر منجر می شود، 
خــودداری کند زیــرا اقتصاد و مردم 
ایران دیگر توان تحمل یک شوک تازه 

را ندارند.
امروز«  روزنامــه »صبح  به گزارش 
و به نقــل از خبرانلاین پس از ســه 
مــاه از اســتیضاح عبدالناصر همتی، 
بالاخره پزشــکیان وزیر پیشــنهادی 
امور اقتصادی و دارایی را معرفی کرد. 
همان طوری که از زمزمه ها مشــخص 
بود، سرانجام علی مدنی زاده، رییس 
به  دانشــگاه شریف  اقتصاد  دانشکده 
عنــوان وزیر به مجلس معرفی شــد 
و حــالا او بایــد بتوانــد رای اعتماد 

نمایندگان مجلس را جلب کند.
مدنی زاده تا مقطع کارشناسی ارشد 
در دانشــکده مهندســی و ریاضیات 
بــوده و پیش از آن که یک اقتصاددان 
محسوب شود، در زمره مهندسان بوده 
اســت. او که در سال ۲۰۰۰ میلادی 
برنده مدال برنز المپیاد جهانی ریاضی 
شده بود، تحصیلات دانشگاه خود را تا 
مقطع کارشناسی ارشد مهندسی برق 
در دانشگاه شریف ادامه داد. سپس به 
آمریکا و دانشگاه استنفورد رفت و در 
آن دانشگاه کارشناسی ارشد ریاضی را 
اخذ کرد. او سپس برای بار سوم تغییر 
رشته داد و نهایتا دکتری اقتصاد خود 

را از دانشگاه شیکاگو گرفت.
در همیــن رابطــه مرتضــی افقه، 
کارشناس اقتصادی درباره اولویت های 
وزارت اقتصــاد در شــرایط کنونی به 
خبرآنلاین گفت: »اشــتباه است فکر 
کنیم وزیر اقتصاد می تواند به تنهایی 
نقش بزرگی در رفع مشــکلات فعلی 
داشته باشد. مشــکلات امروز اقتصاد 
مــا اغلــب ریشــه های غیراقتصادی 
دارند. ضمــن اینکه دولــت در مقام 
دســتگاه اجرایی طی این سال ها آن 
قدر از اقتدارش کاسته شده که امروز 

اثرگذاری محدودتری دارد.«
او افزود: »مشــکلات امروز اقتصاد، 
محصــول کل نظام حکمرانی اســت 
و رفــع ایــن مشــکلات هــم بایــد 
محصــول تــلاش کل این دســتگاه 
باشــد و با اقدامات دستگاه اجرایی یا 
قانون گذاری بــه تنهایی امکان خروج 
از این بن بست های بزرگ وجود ندارد. 
به طور کلی اقدامات حوزه دیپلماسی 
می تواند نقــش پررنگ تری در بهبود 
امور در دیگر حوزه ها، از جمله اقتصاد 
داشته باشــد. در این هفته ها بارها با 

این دسته از مصادیق مواجه شدیم.«
شوک درمانی پاشنه آشیل 

مدنی زاده
عضو هیات علمی دانشــگاه چمران 
در رابطــه با سیاســت های اقتصادی 
مورد نیاز کشــور گفــت: »در همین 
چارچــوب اثرگــذاری وزارت اقتصاد 
که بسیار هم محدود شــده، باز باید 
اولویت هایی مد نظر قرار گیرد. باید به 
ایــن موضوع توجه کنیم پس از هفت 
ســال تحریم ســخت، بخش بزرگی 
از ذخایــر مالــی و ارزی کشــورمان 
تمام شــده اســت اما بــرای جبران 
این وضعیت نبایــد از اقداماتی مانند 
دســت کاری قیمت ها بهره گرفت چرا 
که خود این سیاســت ها مسبب پدید 
آمدن مشکلات امروز هستند و تکرار 
آنهــا شــرایط را به مراتــب وخیم تر 

خواهد کرد.«
اغلب  اقتصادی چون  تحلیل گر  این 
اقتصاددانــان مخالف اقتصاد بازار باور 
دارد پس از پایان جنگ، اقتصاددانان 
نولیبرال و سیاست های دست راستی 
موجب مشکلاتی چون افزایش فاصله 
توان  تضعیف  صنعتی زدایی،  طبقاتی، 
مقاومت اقتصاد و افزایش ناهنجاری ها 

شده است.
به باور افقه، در شرایط فعلی دولت 
از هر اقدامی که به تورم بیشتر دامن 
باید خــودداری کند، چراکه  می زند، 
پیش نیــاز ثبات در کشــور کاهش و 

کنترل نرخ تورم است.
وی ادامه داد: »اقتصاددانان دســت 
راســتی در این دهه ها همواره نشان 
دادنــد که جــز قیمت، هیــچ متغیر 
دیگــری در اقتصــاد را به رســمیت 
نمی شناســند و هربار با گران ســازی 
وعده  حــل مشــکلات را دادند ولی 
رکــود تورمی به جا گذاشــتند و کار 
را به جایی رســاندند که یک ســوم 
کشــور زیر خط فقر قرار گرفته اند. با 
افزایــش قیمت ها نه کســری بودجه 
کاهش می یابد و نه جلوی تورم گرفته 

می شود.«
ایــن تحلیلگر اقتصــاد کلان ضمن 
ابــراز نگرانی از گران کــردن قیمت 
بنزین و دیگر حامل های انرژی تاکید 
کرد: »مشــکلات اقتصاد ما ساختاری 
اســت و صرفا با ابــزار قیمت نه تنها 
مرتفع نمی شــود کــه گاه عمق پیدا 
می کنند. در شــرایط فعلــی تحریم 
مشکل اصلی ماســت ولی اگر برنامه 
ایشــان در وزارت همــان چیزهایی 
باشــد که در گفتگوهای خود عنوان 
نخواهیم  روشــنی  چشم انداز  کردند، 
داشت و حتی ممکن است او را پس از 
مدتی برکنار کنند زیرا اقتصاد و مردم 
ایران توان تحمیل شــوک های تازه را 

ندارند.«
او تاکید کرد: از این رو نگرانم وزیر 
جدید پیشــنهادی نیز به این موضوع 
باور داشته باشد و با دستکاری قیمتی 
شوکی تازه را به اقتصاد تحمیل کند. 

دولت ها ترجیح می دهند 
کوتاه ترین و راحت ترین راه حل ها 

را آزمایش کنند
وی توضیــح داد:  »دولت ها ترجیح 
می دهنــد کوتاه تریــن و راحت ترین 
راه حل هــا را آزمایــش کننــد و چه 
اینکــه قیمت ها  از  چیزی راحت تــر 
را گــران کننــد و از جیب و ســفره 
مردم هزینــه ناکارآمدی های خود را 
بپردازند؟ اقتصاددانان دســت راستی 
با یــک فرمول به روســای دولت القا 

می کنند که با افزایــش قیمت ارز یا 
انرژی کســری بودجه جبران می شود 

ولی تبعات آن را نمی گویند.«
مقابــل  »در  داد:  ادامــه  وی 
اقتصاددانــان منتقد و همفکران ما به 
راه حل هــای ناگهانی اعتقادی ندارند 
و معتقدند مشکلات باید در یک بستر 
میان و بلندمدت حل شود زیرا در پی 
تحولات ســاختاری هســتند. دولتها 
علاقه ای به راه هــای دراز مدت ندارد 
گرچــه ۲۰ یا ۳۰ ســال پیش که ما 
گفتیم بسترهای توسعه و رشد صنعت 
را فراهــم کنیم اگر به توصیه ها گوش 
داده بودند امروز هم وضعیت کشــور 
بهتــر بود و هم ســاختار اقتصادی ما 
به جــای وضعیت ناکارآمد فعلی، یک 

ساختار توانمندتر داشت.«
به قیمت حامل های انرژی دست 

نزنید!
افقــه با ابراز نگرانی دوباره نســبت 
به افزایش قیمــت بنزین تاکید کرد: 
»به نظر می رســد دولت تمرکز خود 
را برای گران کردن بنزین گذاشــته 
اســت و جامعه هم از سال ۹۸ به این 
مساله بســیار حساس شده است. من 
فکــر می کنم اگر تا امــروز هم دولت 
سیزدهم یا چهاردهم دست به قیمت 
بنزین نزدند از ترس خشم مردم بوده 
هم  پزشکیان  دکتر  متاســفانه  است. 
فردی زودباور هستند و همین موجب 
غیرواقعی  حرف هــای  گاه  می شــود 
برخــی اقتصاددانان را بــاور کنند و 
حتی این استدلال ها را خودشان هم 

تکرار کنند.«
افقه که در ســال گذشته از جمله 
حامیان مسعود پزشکیان در انتخابات 
بود بــا انتقاد از مفهــوم یارانه پنهان 
توضیح داد: »دکتر پزشکیان می گوید 
سالانه 1۵۰ میلیارد دلار یارانه پنهان 
در اقتصاد ما پخش می شود. این یک 
حرف بی اســاس و محصــول همان 
مکاتب حامی گران سازی است. منطق 
آنها این اســت که در ایران بنزین سه 
هزار تومــان و در ســطح منطقه ای 
یک دلار اســت و این فاصله را یارانه 
پنهان نام گــذاری کرده اند. البته آنها 
نمی گویند این دولت هــا بودند که با 
سیاست هایشان موجب رسیدن قیمت 
هر دلار بــه ۸۰ هزار تومان شــدند. 
ارزش  تضعیــف  مســبب  نمی گویند 
و سیاســت های  دولت ها  ملــی  پول 
دست راســتی بوده است. اگر در این 
کشور کسی به کسی یارانه بدهد این 
مردم هســتند که به حاکمیت یارانه 
می دهند و با کمترین نرخ دســتمزد 

کار می کنند.«
او در خاتمه ابراز امیدواری کرد که 
مدنــی زاده از اجرای سیاســت هایی 
کــه منجر بــه تحمیل شــوک های 
تازه، گران ســازی و افزایش قیمت ها 

می شود، خودداری کند.

خودروسازها برای دولت خط و نشان می کشند
عرضه خودرو در بورس کالا مزایایی مثل 
شفافیت قیمت، حذف واسطه ها، کشف 

قیمت واقعی و کاهش رانت دارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، عرضه خودرو در بورس 
کالا به سال ۹6 بازمی گردد که برای اولین 
بار مطرح شــد اما پس از مدتی از یادها 

رفت. در این میــان بارها موضوع عرضه 
آن مــورد بحث قرار گرفت تا ســرانجام 
۲۸ اردیبهشــت ماه 1۴۰1 خــودرو وارد 
بورس کالا شــد که این طرح نیز بســته 
شد و خودرو دوباره به سامانه فروش رفت. 
سامانه فروش هم که نتیجه موفقی نداشته 
و تحویل خودروها و قرعه کشی ها زمانبر 

است. عرضه خودرو در بورس کالا مزایایی 
مثل شــفافیت قیمت، حذف واسطه ها، 
کشــف قیمت واقعی و کاهش رانت دارد. 
معایب آن نیز شــامل عدم دسترســی 
برابر برای همه، پیچیدگی فرآیند خرید، 
احتمال سفته بازی و بی اثر بودن بر تولید 

خودرو است.

هشدار یک اقتصاددان به وزیر پیشنهادی اقتصاد؛

با دستکاری قیمتی و گران سازی 
مشکلات تشدید می شوند

ورق برای خودروسازان جهانی برگشت
فروش جهانی خودرو اخیرا 
با افزایش چشــمگیری روبرو 
بوده اســت اما یــک گزارش 
که  می کند  پیش بینی  جدید 
به زودی شــاهد ناخوشــی و 
این صنعت  برای  بودن  معلق  

خواهیم بود.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، در 

شــرایطی که خریداران مشــوق های قیمت گذاری و موجودی 
پیش از تعرفه را قبــل از اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بر بخش خودرو، اســتفاده کردند، 
خودروســازانی مانند فورد، تویوتا، هوندا، هیوندای کره و کیا، 

همگی در ماه مه افزایش فروش را گزارش کردند.
اما ســود مــاه مه بــه هیچ وجه بــه بزرگی ســود ماه های 
 Wards (»مــارس و آوریل نبود. شــرکت »وارد اینتلیجنس
Intelligence(  گزارش داد که نرخ ســالانه تعدیل شــده 
فصلــی )SAAR( فروش خودروهای ســبک در مــاه مه به 
1۵.6۵ میلیون دســتگاه کاهش یافت در حالــی که این رقم 
در آوریل 17.۲۵ میلیون دســتگاه و در مارس 17.۸۳ میلیون 
دســتگاه خودرو بود. شرکت »کاکس اتوموتیو« نیز در محاسبه 
نرخ سالانه تعدیل شده فصلی ماه مه خود شاهد کاهش مشابهی 

بود.
»رایان سوئیت«، اقتصاددان ارشد آمریکایی موسسه آکسفورد 
اکونومیکس، در یادداشــتی به یکی از مشــتریان خود نوشت 
ناخوشی فروش خودرو از راه رســیده است. »سوئیت« نوشت 
بعید اســت موانع فــروش خودرو تحت تاثیــر بدبینی مصرف 
کنندگان و کاهش موجودی انبارهــای نمایندگی ها و افزایش 
تعرفه ها که هزینه های اضافی را به دنبال دارد به سرعت تغییر 

کنند.
در شرایطی که فروشــندگان، عرضه را با خودروهای گران تر 
جایگزین می کنند، علاوه بر اینکــه کاهش موجودی منجر به 
افزایش قیمت ها می شود،احساسات مصرف کننده نیز بر فروش 

تاثیر خواهد گذاشت.
آکســفورد و »سوئیت«، اوج تاثیر تعرفه ها بر تورم را تابستان 

سال میلادی جاری می دانند.
»ســوئیت« اظهار کرد که موجودی کمتر، قیمت های بالاتر، 
کاهش احساســات و رشد ضعیف درآمد بر فروش خودرو تاثیر 
خواهد گذاشــت. آکســفورد پیش بینی می کند که فروش طی 
سال میلادی جاری ضعیف خواهد بود و در سه ماهه اول سال 

۲۰۲6 به پایین ترین حد خود خواهد رسید.
طبــق گزارش یاهو فایننس، یک نقطه روشــن کوچک برای 
خودروسازان وجود دارد که ۲۵ درصد از پاسخ دهندگان اظهار 
کردند کــه خرید خــود را در واکنش به تعرفه هــا، به تعویق 

انداخته اند.

موسوی: رئیس کل بانک مرکزی بر تسریع 
و  فرزندآوری  ازدواج،  وام های  پرداخت  در 

مسکن تاکید کند
مجلس  نمایندگان  از  یکی 
شورای اســلامی در تذکری 
خواســتار تاکیــد رئیس کل 
درخصوص  مرکــزی  بانــک 
تســریع در پرداخت وام های 
مسکن  و  فرزندآوری  ازدواج، 

شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 

ســید جمال موســوی نماینده مردم ایجرود و ماهنشــان در 
مجلس شــورای اســلامی در جلسه روز یکشــنبه 1۸ خرداد 
1۴۰۴ صحن مجلس در تذکری به رئیس سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور تشکر از اقدامات انجام شده خواستار تسریع 
در تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و قراردادی به رسمی شد.

وی همچنین در تذکری خواســتار تاکیــد رئیس کل بانک 
مرکــزی درخصــوص تســریع در پرداخت وام هــای ازدواج، 
فرزندآوری و مسکن شد. این نماینده مجلس در تدکری خطاب 
بــه وزیر نیرو اظهار کرد: ضمن تشــکر از زحمات شــما برای 
مدیریت ناترازی انرژی، نســبت به اهمیت موضوع درخصوص 
قطعی برق کشــاورزان و کاربران عزیز دستور اکید فرمایید تا 

مشکل قطعی برق آنها را حل شود.

خبر
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فر
پیرپسر« از چهارشنبه روی پرده سینما ها می رود

فیلم سینمایی »پیرپسر« به نویسندگی و 
کارگردانی اکتای براهنی از چهارشنبه ۲1 
خرداد در ســینما های سراسر کشور اکران 
می شــود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقل از باشــگاه خبرنــگاران جوان - 
فیلم سینمایی »پیرپسر« به نویسندگی و 
کارگردانی اکتای براهنی از چهارشنبه ۲1 

خرداد در ســینماهای سراسر کشور اکران 
می شود.  پوستر این اثر سینمایی که توسط 
محمد تقی پور طراحی شده اســت، منتشر 
شد. در این فیلم سینمایی که تهیه کنندگی 
آن را بابک حمیدیان و حنیف سـروری به 
طور مشترک برعهده دارند حامد بهداد، لیلا 
حاتمی، محمد ولــی زادگان و با هنرمندی 

حسن پورشیرازی و با حضور بابک حمیدیان، 
محمدرضــا داوودنژاد، رضا رویگری، فهیمه 
رحیم نیا، وحید قاضی زاهدی، علی رحیمی، 
هژیرســام احمدی، مهســا باقــری، میثم 
غنی زاده، مهری کاظمــی، وحید رحمتی، 
آرش آقابیک، شقایق فریاد شیران و … به 

ایفای نقش پرداخته اند.

شــمس لنگرودی می گویــد: علت 
اینکه شعر عاشــقانه طرفدار دارد این 
است که در خلوت ترین لحظات با آدم 
برانگیختن همدلی  همدلی می کنــد. 
است که باعث می شــود آدمی به آن 

پناه ببرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا؛ محمد شمس  لنگرودی، 
شــاعر، نویسنده و پژوهشــگر که به 
تازگی نامش به عنوان یکی از بازیگران 
فیلم »چشمهایش« بهمن فرمان آرا )با 
اقتباس از رمان بــزرگ علوی( اعلام 
اســت،درباره مجموعه شــعر  شــده 
جدیدش کــه در انتشــارات مروارید 
منتشر شــده اســت، گفت: مجموعه 
»درون شدم از دری که نیست« گزینه 
شعر نیست بلکه شــعرهایی است که 
در یکی  - دو سال اخیر نوشته ام. این 
مجموعه انتخابی از شعرهای عاشقانه 
نیست، شــعرهایی بودند که به گمانم 

ارزش چاپ کردن داشتند.
او درباره اینکه در شعرهای عاشقانه 
این مجموعه به نگاه دیگری از عشــق 
رســیده یا در ادامه کارهای دیگرش 
نمی کنم  گمان  گفت: شــخصا  است، 
بعد از انتشــار مجموعه شــعر  »۵۳ 
ترانه عاشــقانه«، نگاهم به هســتی و 
عشــق تغییر کرده باشد. نگاهم تغییر 
چندانی نکرده اســت و اگر هم تغییر 
کرده باشــد، باید منتقدان درباره آن 

نظر دهند.
گیتی ست، کی پذیرد همواری؟

این شــاعر مطرح درباره ماندگاری 
شــعرهای عاشــقانه در گذر زمان و 
نگاه خودش به شــعر عاشقانه توضیح 
داد: تصورم این است آدمیزاد تا جایی 
که می تواند تــلاش می کند تا زندگی 
روزمره  خود را بهبود ببخشد اما برای 
عموم چنین چیزی مقدور نیست. عده  

اندکی در جهان هستند که می توانند 
بــه خواسته هایشــان برســند و یا به 
آن هــا نزدیک شــوند بنابراین به طور 
عموم ســرخورده از خواسته هایشــان 
بازمی گردند؛ بــه قول رودکی »هموار 
کرد خواهــی گیتی را؟ گیتی ســت، 
کــی پذیرد همــواری«. دنیا همواری 
نمی پذیــرد؛ برای همین مــا صبح با 
کلی امیــد و آرزو بیدار می شــویم و 
شب که می خواهیم بخوابیم می بینیم 
بخش اعظم آرزوهایمان برآورده نشده 
است و انسان در ادامه برآورده نشدن 
آروزهایش به تخیل و هنر پناه می برد.

شــمس لنگــرودی  با بیــان اینکه 
شــعر نتیجه یک  نوع فقدان اســت، 
گفــت: تا فقــدان در جهان هســت 
که همــواره خواهد بــود، هنر هم با 
خواهد  وجــود  گوناگون  جنبه هــای 
داشت. مهم ترین نوع هنر، آثار عاطفی 
و عاشقانه است. مهم ترین نکته ای که 
در زندگی اهمیت دارد، همدلی است، 
بیشــترین رنجی کــه می بریم فقدان 
همدلی اســت؛ اگر کســی در کنار ما 
باشد و رنج ها و عشق های خودمان را 

با او سهیم شویم، رنج کمتر می شود.
او خاطرنشان کرد: عشق پناه بردن 
دو انســان به یکدیگر اســت که مثل 
آینــه در یکدیگر منعکس می شــوند؛ 
دردهایشــان را بــه هــم می گویند؛ 
شادی هایشــان را بــا هــم قســمت 
می کنند؛ تا جایــی که نگفته یکدیگر 
را درک می کنند. همان که می گویند 
یــک روح در دو تن. در واقع عشــق 
تســلی دوطرفه وجــوه ناکام مانده دو 
تن در زندگی اســت. و شعر عاشقانه 
تجلی و بازتاب حالات این دو تن است 
که همه می توانند خود یا آرزوهایشان 
را در آن ببیننــد. علــت اینکه شــعر 
عاشــقانه طرفدار دارد این اســت که 

در خلوت ترین لحظات با آدم همدلی 
می کند. برانگیختن همدلی اســت که 

باعث می شود آدمی به آن پناه ببرد.
جهان و کار جهان جمله هیچ بر 

هیچ است
شمس لنگرودی درباره تأثیر تجربه 
بر  اخیــر  زیســته اش در ســال های 
فضای شــعری این مجموعه، گفت: از 
زمانی که متوجه شــدم »جهان و کار 
جهان جمله هیچ بر هیچ اســت«، از 
۱۰_۱۵  ســال پیش تاکنــون چه به 
لحاظ شــعری )جوهر شــعری( و چه 
به لحــاظ جهان بینی تغییــر چندانی 
نکرده ام. سال هاست که یک سره به آرا 
و اشعار حافظ پناه برده ام، هم  شعرش 
برایم آموزنده است و هم رهنمودهای 
زندگی ســازش. بــه گمانــم در این 
مجموعه  هم تغییــر چندانی نکرده ام. 
همان حرف هاست که به زبان و حالات 

دیگری گفته شده است.
این شــاعر درباره اینکه شعرهایش 
نســبت بــه اولیــن شــعرهایش چه 
تغییری کرده است، گفت: اگر منظور 
از شعرهای گذشــته، ۳۰ - ۴۰ سال 
پیش باشــد، خیلی تغییر کرده است. 
آن زمان درک خامی از جهان داشتم 
و فکر می کردم دنیا را برای ما درست 
کرده اند و ناراحــت بودم چرا این جور 
اســت و دنبــال این بودم کــه برای 
بشــریت آزادی فراهــم کنم و عدالت 
به وجــود بیاورم، اما دیدم آن هایی هم 
که مدعی بودند، نتوانسته اند. کتابی به 
نام »تجارب السلف« داریم که یکی از 
کتاب های تاریک و خونین گذشتگان 
است؛ و درباره ملت ماست. از روزگاری 
که به آن نکات تاریک پی بردم )نکاتی 
کــه حافظ به آن پی برده بود و بعدها 
در نیچه هم دیدیم(، تغییر اساسی در 
نگاهم ایجاد نشــد و همان نکات را به 

زبان های مختلف می گویم.
 او ادامــه داد: نســبت به ۳۰ - ۴۰ 
ســال پیش که روزگارِ خامی ام بود و 
فکر می کردم مرغ پروبال شکســته ای 
هســتم و اشــتباها به دنیا آمده ام و 
جهــان دارد بــه من ظلــم می کند، 
شــعرهایم تغییر کرده اســت؛ چراکه 
بعدهــا دیــدم که هســتی اصلا خبر 
ندارد که مــن و ما هم وجود خارجی 
داریــم. بله شــعرهایم نســبت به آن 
دوره ها تغییر کرده اما نســبت به این 
1۰ - 1۵ سال تغییری نکرده است. ما 
می دانیم مسافر و مهمانیم. به قول یک 
کســی، که  مشهور است این جمله را 
چارلــی  چاپلین گفته و من صحت آن 
را نمی دانم، »قرار نبود به دنیا بیاییم، 
حالا که به این مهمانی دعوت شده ایم 

بهتر است برقصیم.«
شــمس لنگــرودی ادامــه داد: در 
ایــن 1۰ - 1۵  ســال به ایــن جمله 
بیشــتر اعتقاد دارم. حافظ نیز چنین 
دوره هایــی را طی کرده و درک کرده 
بود که به این نگاه رســیده بود. حافظ 
هــم در دوره خودش می دید که تمام 
شــاهان و حاکمان کشته شدند، پسر 
پدرش را کشت و پدر پسرش را کشت 
و شــاه شــجاع پدرش را کور کرد و 
در دوروبری های خود تنگ چشــمانی 
خواهان نابودی او هستند. در زیر این 
عوض  که  فقط شکل هاســت  آسمان 

می شود، محتوا همان است.
نمونــه شــعری از مجموعه »درون 
شــدم از دری که نیست« که در ۸۸ 
صفحه با قیمــت 1۵۰ هزار تومان در 
انتشــارات مروارید منتشر شده است: 
»من بازماندۀ شاخساری کوچکم / که 
طاقت برف را نداشت / و شکوفه ئی که 
تمام تنم را پوشــانده است / لبخندی 

است / تا ارزانی روزگار شما کنم.«

شمس لنگرودی از شعر عاشقانه می گوید؛

من بازماندۀ شاخساری کوچکم
 که طاقت برف را نداشت

نقاشی های ورزشی کودکان و نوجوانان 
ایرانی برگزیده مسابقه فرانسه

سه نشان افتخار و 
افتخار،  هشت دیپلم 
جایزه هایــی اســت 
مســابقه  داوران  که 
هنرهای  بین المللی 
»لوئــی  تجســمی 
کشــور  فرانســوا« 
ســال  در  فرانســه 
۲۰۲۴ برای کودکان 

و نوجوانان هنرمند ایرانی در نظر گرفته اند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از اداره کل روابط 
عمومی و امــور بین الملل کانون، نقاشــی های 11 عضو هنرمند 
مراکــز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با 
موضوع »بازی های المپیک در نقاشــی و طراحی: از یونان باستان 
تا بازی های مدرن … از قدرت ورزشــی تا ارزش های مشــترک« 
مورد توجه داوران این رقابت قرار گرفت که در نهایت ســه نشان 
افتخار یعنی بالاترین جایزه مسابقه، که به آثار برتر و شایسته ترین 
اثرها اعطا می شــود به هلیا رحمتی عضو مرکز شماره یک کانون 
بندرانزلی در اســتان گیلان، ائل آی پاسبانی عضو مرکز شماره 1 
کانون مشگین شهر استان اردبیل و شیرین کریمی عضو مرکز شماره 
۴ کانون شیراز استان فارس هر سه 1۲ ساله تعلق گرفت؛ جایزه ای 
که نشان دهنده ســطح عالی خلاقیت، مهارت و مفهوم پردازی در 

نقاشی است.
بر همین اساس ســانیا زارع عضو 7 ساله مرکز شماره 6 کانون 
شیراز از استان فارس، نیلیا میر رضایی عضو 1۰ ساله مرکز مجتمع 
کانون رشت از استان گیلان، معصومه مرادی عضو  11 ساله مرکز 
کانون فامنین از استان همدان، دینا حافظ زاده عضو 1۳ ساله مرکز 
کانون لارســتان و فاطمه خادمی عضو  17 ســاله مرکز شماره ۲ 
کانون شــیراز  هر دو از استان فارس، سونیا افسانه عضو 1۸ ساله 
مرکز شــماره ۳  کانون اردبیل، راحله زمانی عضو 1۸ ساله از مرکز 
کانون بشرویه استان خراسان جنوبی، مائده تقی زاده عضو ۲۰ ساله 
مرکز شماره 1 کانون گنبد استان گلستان موفق به دریافت دیپلم 

افتخار این مسابقه بین المللی نقاشی در کشور فرانسه شدند.
به این رقابت ۴۲1۳ اثر از 7۸ کشــور جهان ارسال شده بود که 
۳۴۴ اثر آن به نقاشی های ارسال شده اعضای کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان از ایران اختصاص داشت.

»اودیسه« نولان تازه به نیمه راه رسید
 » یســه د و ا «
کریستوفر نولان هنوز 
فیلمبرداری  در حال 
اســت و تازه به نیمه 
راه خود رسیده است.

روزنامه  گزارش  به 
»صبح امــروز« و به 
نقل از ورلد آف ریل، 
»اودیسه« کریستوفر 
حال  در  هنوز  نولان 

فیلمبرداری است و در حالی که تقریباً ۵ ماه از آغاز کار گذشته، تازه 
نصف فیلمبرداری انجام شده است.

تولید این فیلم که از فوریه آغاز شد، اکنون قرار است در اسکاتلند 
ادامه پیدا کنــد. پیش از آن فیلمبرداری در مراکش، یونان، ایتالیا 
و لس آنجلس انجام شده، اما هنوز لوکیشن های باقی مانده شامل 

ایرلند، ایسلند و در نهایت بریتانیا می شود.
جیمز نیومن هماهنگ کننده گروه بدلکاری، چندی پیش گفته 
بود این فیلم حماسه حماسه هاست و مانند سفر اودیسه دیوانه وار در 

سراسر اروپا جریان دارد.
»اودیســه« هومر از قرن هشــتم پیش از میلاد درباره خدایان، 
هیولاها و یک ســفر 1۰ ساله است و ساخت آن در عمل به زمانی 
نیاز دارد تا بتواند مخاطبان را به نشســتن بی حرکت بیش از سه 
ساعت ترغیب کند. برای نولان، این جسورانه ترین و بی محاباترین 

خطری است که تاکنون پذیرفته است.
این فیلــم با بودجه حــدود ۲۵۰ میلیون دلاری ســاخته و از 
دوربین های جدید و پیشرفته آیمکس با حضور فیلمبردار همیشگی 

نولان، هویت ون هویتما، استفاده می شود.
در این فیلم مت دیمون در نقش اودیســه بــازی کرده و گروه 
بازیگران درجه یکی چون تام هالند، شارلیز ترون، آن هاتاوی، رابرت 
پتینسون، زندیا، لوپیتا نیونگو، جان برنتال و میا گاث او را همراهی 

می کنند.
زمان اکران »اودیسه« 17 جولای ۲۰۲6 تعیین شده است.

خبر
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نخستین رویداد ملی روز »درهای باز کشاورزی« در خراسان رضوی برگزار شد 
نخســتین رویداد ملــی روز »درهای باز 
کشاورزی« به مناســبت پنجاهمین سال 
تأسیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی روز یکشنبه همزمان با کشور در 
خراسان رضوی برگزار شد. به گزارش ایرنا، 
در این رویداد ملی که به صورت همزمان در 
۵۰۰ نقطه کشور برگزار شد، بازدید از مراکز 

تحقیقات کشاورزی برای عموم و متخصصان 
از تحقیقات عملیاتی امکان پذیر است. رییس 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در 
این مراسم گفت: اهمیت تحقیق، آموزش و 
ترویج در توســعه پایدار بخش کشاورزی تا 
آنجاست که این ســه رکن، کلید نجات و 
پیشرفت بخش کشــاورزی هستند. مجید 

جعفری با بیان اینکه تحقیقات موتور محرک 
و ریشه رشد در حوزه کشاورزی است، بیان 
کرد: بدون تحقیق و مبتنی بر آزمون و خطا، 
پیشرفت در این بخش با ریسک بالا و نتایج 
نامطمئن همراه خواهد بود.وی تصریح کرد: 
پیشــرفت های موجود در بخش کشاورزی، 

نتیجه تلاش و تحقیق محققان است.

مدیر کل راه و شهرســازی خراسان 
رضوی  گفــت: امســال 6۳ طرح در 
سطح 17 هزار و ۴۵۹ هکتار محدوده 
هدف بازآفرینی این اســتان شــامل 
سکونت گاههای غیر رسمی،  بافت های 

فرسوده و تاریخی در حال اجرا است.
بــه گــزارش خبرنگار صبــح امروز 
تخصصی  داعی در همایــش  وحیــد 
بازآفرینــی شــهری ایــران و دومین 
نشســت تخصصی بازآفرینی اســتان 
خراســان رضوی به میزبانی گناباد از 
اختصاص یک هزار میلیارد ریال اعتبار 
با همراهی دولت چهاردهم برای اجرای 
طرح های بازآفرینی شــهری اســتان 
خراسان رضوی طی یک سال گذشته 
خبــر داد و  افزود:  بــا تخصیص 1۳ 
هزار تن قیر رایگان به شهرداری های 
استان خراسان رضوی، ۲7۹ کیلومتر 
آســفالت معابر در محدوده های هدف 
بازآفرینی شهری این استان طی همین 
مدت اجرا و ۳۲ هزار و ۵6۸ پروانه در 
محلات هدف بازآفرینی شهری تاکنون 

صادر شده است.
وی بیــان کرد: در ۹1 شهرســتان 
تشویقی  بسته  استان خراسان رضوی 
بومی بازآفرینی شــهری تصویب شد 
و در محــلات هدف شهرســتان های 
»فریمــان، بجســتان،  خــرو،  نقاب و 
بیدخت« به دلیل تاریخی بودن اماکن 
تاکنون بســته های تشــویقی اعمال 

نشده و در دست بررسی است.
توجه به شاخص های واقعی 
خراسان رضوی در تخصیص 

اعتبارات الزامی است
معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
استاندار خراسان رضوی هم با اشاره به 
اینکه شــاخص های واقعی این استان 
در تخصیص اعتبارات مورد توجه لازم 
قرار نمی گیرد، خواستار افزایش توجه 
مسوولان مربوطه و نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی به این امر شد.
علیرضــا قامتی ادامه داد: 1۰ درصد 
از مجمــوع 17۰ هزار محدوده اجرای 
طرح بازآفرینی شهری کشور در استان 
خراســان رضوی در حال اجرا اســت، 
در حالیکه اعتباراتی که به این بخش 
تخصیص می یابد جوابگوی نیاز نیست 

و باید افزایش یابد.
وی اظهار کرد: از مجموع ۳6۰ هزار 
واحد سهمیه استان خراسان رضوی در 
طرح نهضت ملی مســکن برای ۲۰۰ 
هزار واحد تاکنون زمین تامین شــده 
است و شاخص های اســتانی باید در 

تخصیص اعتبارات اصلاح شوند.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
استاندار خراســان رضوی گفت:  این 
اســتان با برخــورداری از 1۰ درصد 
جاده های کشــور تنهــا یک درصد 
شاخص اعتباری این بخش برخوردار 
اســت و در مشهد با برخوردای از سه 
میلیــون و 6۰۰ هزار نفــر جمعیت 
ســالانه تنها به پنــج میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر زائر و مســافر خدمات ارایه 

می شود.

لزوم توجه به همکاری بین بخشی 
در طرح های بازآفرینی شهری گناباد

فرمانــدار گنابــاد نیز گفــت:  جلب 
بین  و همــکاری  مــردم  مشــارکت 
بخشــی به عنــوان رویکــرد مهم در 
اجرای طرح های بازآفرینی شهری این 

شهرستان مورد توجه قرار دارد.
محمــد زارعی هدک ادامــه داد: از 
مجموع ۲ هزار و 7۰۰ هکتار وســعت 
شــهری گناباد ۴۰۰ هکتار مشــمول 

طرح بازآفرینی شهری است.
وی بــا اشــاره به قدمــت تاریخی و 
ظرفیت های گردشگری و از جمله قنات 
جهانی قصبه گفــت: اجرای طرح های 
بازآفرینی شهری و نوسازی بافت های 
فرســوده و ناکارآمــد از اهمیت زیادی 
در عمران این منطقه برخوردار اســت 
و باید با بهره گیری بیشتر از مشارکت 
بین بخشی شاهد توسعه کمی و کیفی 

فعالیت های این بخش باشیم.
موفقیت در بازآفرینی شهری 

نیازمند مشارکت مردم است
هم چنین معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری 

ایــران موفقیت در اجــرای طرح های 
بازآفرینی را نیازمند افزایش مشارکت 

مردم دانست.
 عبدالرضا گلپایگانی در این همایش 
با اشــاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 
افزود: جلب مشــارکت مردم در همه 
بخش ها عامل اصلی توســعه و آبادانی 
پایدار است و این مساله در نوسازی و 
احیای بافت های فرسوده و ناکارآمد هم 

نقش تعیین کننده دارد.
وی جلب مشــارکت مردم در قالب 
همیــار بازآفرینی شــهری را رویکرد 
مهم در اجرای طرح هــای این بخش 
دانست و خواستار توسعه کمی و کیفی 
بهره گیری از ایــن ظرفیت در اجرای 

طرح های مربوطه شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان خرید در کنار 
فعالان ســاخت و ساز در اجرای طرح 
های نوسازی بافتهای فرسوده شهری 
را رویکرد دولــت چهاردهم ذکر کرد 
و گفت: افت شــدید درآمــدی مردم 
توان خریداری مســکن افراد متقاضی 
را کاهش داده، لــذا دولت با پرداخت 
تسهیلات از این افراد و از جمله جوانان 

حمایت می کند.
گلپایگانــی اظهار کــرد: وزارت راه 
و شهرســای در اجــرای طرح هــای 
از شهرهای کوچک  بازآفرینی شهری 
بیشتر از شهرهای بزرگ و کلان شهرها 
حمایت می کند تا مشکلات این بخش 

کاهش یابد.
نخستین همایش تخصصی بازآفرینی 
شهری ایران و دومین نشست بازآفرینی 
شهری استان خراسان رضوی با اهداف 
بررســی برنامه توســعه شهری، طرح 
های بازآفرینی شهری و هماهنگی بین 
شــهرداران با حضور جمعی از مدیران 
کل و ۹6 شــهردار این استان به مدت 

یک روز به میزبانی گناباد برگزار شد.

در محلات هدف شهرهای خراسان رضوی انجام می شود:

اجرای ۶۳ طرح  بازآفرینی کشف مزرعه استخراج رمز ارز از یک کارگاه 
ریخته گری در مشهد 

معاون بازرســی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، 
معــدن و تجارت خراســان رضوی از کشــف یــک مزرعه بزرگ 

استخراج رمز ارز در یک کارگاه ریخته گری در مشهد خبر داد.
بخشــعلی بیاتی قله زو روز گذشته در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: با دســتور جانشین دادستان مرکز استان در ناحیه ۹ مشهد 
در اقدامی مشترک با اداره کل اطلاعات خراسان رضوی، بازرسان 
اداره کل صمــت، نمایندگان اماکن نیــروی انتظامی و توزیع برق 
اســتان و شرکت گاز مشهد تعداد ۳۸ دســتگاه ماینر نسل جدید 
و ۲ دســتگاه »رک کارت گرافیک« در واحد ریخته گری در مشهد 

شناسایی شد.
وی با بیان اینکه این دســتگاه ها با تعبیــه اتاق مخصوص برای 
کاهش صدا به  صورت حرفه ای جاســازی شــده بودند، بیان کرد: 
ارزش تقریبی این ماینرها بیش از ۲۵ میلیارد ریال برآورد شــده 

است.
معاون بازرســی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت خراســان رضوی ادامه داد: ســایر ابعاد پرونده در 
دست بررســی اســت و پس از احراز تخلف برای متصدی کارگاه 
ریختــه گری مذکور گزارش تنظیم و جهت رســیدگی به مراجع 

قضایی استان ارسال خواهد شد.
وی با تأکید بر غیرقانونی بودن اســتفاده از تعرفه های یارانه ای 
برق برای اســتخراج رمز ارزها خاطرنشان کرد: این اقدام علاوه بر 
ایجاد اختلال در شــبکه برق و افزایش احتمال خاموشی ها، باعث 
افت شاخص های کیفی برق و آسیب به لوازم الکتریکی همسایگان 
می شــود، همچنین اســتفاده غیرمجاز از انشعاب برق، خطر وقوع 

آتش سوزی های گسترده را افزایش می دهد.
بیاتی قله زو در ادامــه بر اهمیت مبارزه با قاچاق ماینرها تأکید 
کرد و افزود: با توجه به ناترازی انرژی در کشــور، تشــدید نظارت 
بر اســتخراج غیرمجاز رمز ارزها در دستور کار معاونت بازرسی و 
حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صمت خراســان رضوی قرار 
گرفته اســت، اجــرای ضوابط تبصره ۴ ماده 1۸ قانــون مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز برای این گروه کالایی با جدیت دنبال می شود.
وی از شــهروندان درخواســت کرد در صورت مشــاهده مراکز 
اســتخراج رمز ارز یا هرگونه تخلف اقتصــادی، مراتب را از طریق 

سامانه 1۲۴ اطلاع دهند تا بازرسان در اسرع وقت اقدام کنند.

خبر

فراخوان مناقصه عمومي 

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي  استان خراسان رضوي

شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصه عمومي اجرای کانالهای جمع 
آوری و هدایت آبهای ســطحی فاز4 و تعریض پل زیرگذر عابر پیاده ورودی فاز1 شــهرک 
صنعتی مشهد )کلات( با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
www. بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، 
مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1404/03/17 مي باشد.
آخرین مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 14 مورخ 1404/03/21

مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 14 مورخ 1404/04/01
زمان بازگشایي پاکتها: ساعت 12 مورخ 1404/04/02

اطلاعات تماس شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاي »الف« : مشهد- بلوار خیام- بعد از خیام 35

 تلفن: 37642005- نمابر 37642003
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس 1456
مشــخصات کار: اجرای حدود 500 متر طول کانال روبــاز 50*40، 800 متر طول کانال روباز 
70*50، 1900 مترطول کانال روباز 90*90، 100مترطول کانال سرپوشیده 50*50، 110مترطول 
کانال سرپوشــیده 70*70، 200مترطول کانال سرپوشیده 90*90 و 5 مترطول پل به دهانه 4 

متر مطابق با دیتایل و مشخصات فنی.
مبلغ برآورد: 122.822.557.545 ریال بر اســاس فهارس بهاي سال 1404 )اعتبار طرح غیر 

عمراني(.
مدت انجام کار: 12 ماه.

تضمین شرکت در مناقصه: 6.141.200.000 ریال به صورت تضامین قابل قبول مربوط مندرج 
در آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.

رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: هر یک از پایه هاي رشته آب داراي ظرفیت مجاز 
آزاد تعدادي و ریالي.
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تبلیغــات پنهان، ویپ های ســمی و 
نسل  ریه های  الکترونیک  ســیگارهای 
جوان را نشانه گرفته اند؛ 7۰ میلیارد نخ 
سیگار در سال و رشد بی سابقه مصرف 
نیکوتین در ایران، زنگ خطر جدی برای 

سلامت جامعه شده است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از مهر؛ در حالــی که مصرف 
محصــولات فرهنگــی در جامعــه رو 
به کاهش اســت، صنعــت دخانیات با 
تاکتیک های نوین در حال تسخیر ذهن 
و بازار نســل جوان اســت. از ویپ های 
رنگارنگ و سیگارهای الکترونیکی با شعار 
»آینده بدون دود« گرفته تا کیسه های 
بی صدا و تبلیغات پنهان در ســریال ها 
و شــبکه های اجتماعی؛ امروز نوجوانان 
بیش از هــر زمان دیگــری در معرض 
نیکوتین و پیام های فریبنده این صنعت 
قرار دارند. روند نگران کننده ای که بدون 
نظارت و سیاست گذاری جدی، سلامت 

آینده کشور را تهدید می کند.
در این راســتا با »شریف ترکمن نژاد؛ 
مشاور علمی جمعیت مبارزه با استعمال 

دخانیات ایران« به گفتگو پرداختیم.
رشد کارخانه های دخانیات 

یکی از مسائل نگران کننده این است 
که در کشــور مــا از 6 تــا ۸ کارخانه 
دخانیات در دهه های گذشته، اکنون به 
بیش از ۳6 کارخانه رسیده ایم و این در 
حالی است که هم اکنون در ایران حدود 
7۰ میلیارد نخ ســیگار در سال تولید و 
مصرف می شود و حدود 1۲ میلیون نفر 

مصرف کننده دخانیات داریم.
صنایع دخانی بســیار هوشمند عمل 
می کننــد و در فضــای مجــازی، در 
خیابان هــا، روی قهوه خانه هــا، و حتی 
در ســینمای خانگــی ترویــج مصرف 
دخانیات با روش های آشــکار و پنهان 
صورت می گیــرد. برای مثــال، برخی 
ســریال های پرمخاطب در پلتفرم های 
خانگی، به شــکلی طراحی شده اند که 
شخصیت های محبوب سیگار می کشند 
و این دقیقاً یک تبلیغ پنهان اســت که 

روی نوجوان تأثیر مستقیم دارد.
شما هر چقدر هم در مدرسه آموزش 
دهید، کافی است یک نوجوان شخصیت 
محبوبی را در حال کشیدن سیگار ببیند 
تا تمام آموزش ها بی اثر شود و این صنایع 
با مهارت، احساسات انسانی مثل خشم، 
اضطراب، شــادی، غم و حتی غرور را با 
دخانیات گره زده اند تا سیگار و قلیان را 
به ابزار مواجهه با این احساسات تبدیل 

کنند.
هشدار درباره تبلیغات نوین 
دخانیات در فضای مجازی؛ نسل 

جدید نیکوتین در کیسه های کوچک 
و بی صدا

اگر همین حالا در اینستاگرام، توئیتر 
یا تیک تــاک واژه هایــی مانند »ویپ« 
یا »vape« را جســت و جــو کنید، با 
صدها صفحه فعال روبه رو می شوید که 
دخانیات الکترونیکی را تبلیغ می کنند. 
اخیراً نیز محصولی به نام کیسه نیکوتین 
)Nicotine Pouches( وارد بازار ایران 
شده که بسیار خطرناک است و در عین 
حال بدون صدا و بسیار مخفیانه مصرف 

می شود.
این کیســه ها که اندازه ای کوچک تر 
از چای کیســه ای دارند، بین لثه و لب 
قــرار می گیرنــد، خیــس می خورند و 
نیکوتین آزاد می کنند. متأســفانه این 
محصول از سوی خانم های جوان، تحت 
عنوان راه حل های »بی سر و صدا« برای 
مصــرف نیکوتین بدون جلــب توجه، 
تبلیغ می شود. هدف اصلی، نوجوانان و 
جوانانی هستند که دنبال راه های پنهانی 

و »مدرن« مصرف اند.

این شکل های نوین از مصرف دخانیات 
به شدت نیازمند نظارت، قانون گذاری و 
برخورد هستند. در غیر این صورت، تمام 
زحمات نهادهایی مثل وزارت بهداشت، 
جمعیت مبــارزه با دخانیــات، و حتی 

مدارس بی اثر می شود.
ایران، از موفقیت نسبی تا 

شکست در ۳ حوزه کلیدی کنترل 
دخانیات

متأسفانه ایران در حوزه افزایش مالیات 
بر دخانیات عملکرد بسیار ضعیفی داشته 
است. طبق گزارش های سازمان جهانی 
بهداشــت، ایران نتوانسته در سه حوزه 
کلیدی موفق باشــد؛ افزایــش مالیات 
مؤثر بــر دخانیات، گســترش خدمات 
تــرک دخانیات و برگــزاری پویش ها و 
کمپین هــای عمومی مقابله با دخانیات 

نیز مؤثر باشد.
در حالی که در برخی کشورها با ٪1۰ 
افزایش قیمت دخانیات، مصرف تا ٪۸ 
کاهش یافتــه، در ایران به دلیل مالیات 
ناچیز، این افزایش اصلاً اثرگذاری قابل 

ملاحظه ای نداشته است.
بــا وضعیــت تورمی کنونــی، حتی 
افزایش های جزئی قیمت نیز با گذشت 
زمان بی اثر می شــود و باید یک افزایش 
ســاختاری، واقعی و مستمر در مالیات 
دخانیات داشــته باشــیم، در غیر این 
صــورت مصرف روند صعــودی خواهد 

داشت.
نقش خطرناک سینما، رسانه و 
فضای مجازی در ترویج دخانیات

موضوع بســیار جدی اســت. شرکت 
فیلیپ موریــس، یکــی از بزرگ ترین 
تولیدکننده هــای دخانیــات دنیــا، در 
بیانیه ای که در سال 1۹۸۹ منتشر کرد 
به صراحت اعلام کرده که رسانه، سینما 
و شخصیت های مشــهور، ابزار طلایی 

تبلیغات هستند.
 Marlboro( مثــلاً کابوی مارلبــرو
Man( در زمان خود یکی از مؤثرترین 
کمپین های بازاریابی تاریخ دخانیات بود. 
پوسترها، فیلم ها و حتی سریال ها، همه 
در خدمت ساخت یک تصویر »جذاب« 
از سیگار بوده اند و امروزه هم همین الگو 
ادامــه دارد، مخصوصاً در ســریال های 
شبکه نمایش خانگی در ایران. تقریباً در 
تمام فیلم های کمدی و حتی آثار درام 
ایرانی اخیر، مصرف دخانیات به شــدت 

دیده می شود.
یک مطالعه ارزشمند از دانشگاه الزهرا 
انجام شده که نشان می دهد در سال های 
اخیر، سهم صحنه های سیگار کشیدن در 
تلویزیون، ســینمای ایران و سریال های 
خانگی، به طرز نگران کننده ای بالا رفته 
است. متأســفانه هیچ راهکار الزام آوری 

برای نظارت بر این موضوع وجود ندارد.
از طــرف دیگر، فیلیــپ موریس در 
گزارشی رسمی اعلام کرده که تبلیغات 
غیرمســتقیم آن ها در فضــای مجازی 
)توئیتــر / ایکس، یوتیــوب، تیک تاک( 
بیش از ۳.۴ میلیارد بار بازدید شده است 
و این یعنی نوجوانان در معرض حجمی 
بی ســابقه از محتوای مــروج دخانیات 

هستند.

تدوین ۵ بسته سیاستی برای 
مقابله با نفوذ دخانیات در فرهنگ 

و رسانه
از سال گذشته با همکاری شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، میز تخصصی دخانیات 
در آن شورا ایجاد شد و ۵ بسته سیاستی 
مهــم تدوین شــد. یکــی از مهم ترین 
این بســته ها، مربوط به سیاست گذاری 
رســانه ای در حوزه دخانیات است. این 
شامل؛ نحوه حضور دخانیات در فیلم ها 
و سریال ها، نظارت بر محتوای رسانه های 
خانگی و مجازی و محدودسازی تبلیغات 

مستقیم و غیرمستقیم است.
ایــن بســته ها در اختیار شــورا قرار 
گرفته و ما امیدواریم که در سال جاری 
)1۴۰۴( تصویب و اجرایی شــوند. اگر 
این اتفاق بیفتد، می توان امیدوار بود که 
نقش خطرناک رسانه در ترویج دخانیات، 

بالاخره مهار شود.
تصویب اولیه سیاست های جدید؛ 
گام نخست در مهار ترویج دخانیات 

در رسانه ها
این  اولیه  تصویب های  خوشــبختانه 
بســته ها انجام شده اســت. ما منتظر 
تصمیم نهایی و ابلاغ رسمی هستیم. در 
این بسته ها پیش بینی شده که نهادهایی 
مثل ســاترا، وزارت ارشاد، صدا و سیما 
و ســایر تنظیم گران رسانه ای به صورت 
الزام آور مکلف شــوند تــا مانع از ترویج 

مصرف دخانیات در رسانه ها شوند.
این موضوع در ســال های گذشــته 
مغفول مانده بــود، اما با تصویب نهایی 
این سیاســت ها، نظارت، هشدار دهی و 
ممنوعیت های مشــخصی برای تولید و 
انتشــار محتوای مروج دخانیات اعمال 

خواهد شد.
فریب تبلیغاتی با شعار »آینده 

بدون دود«؛ سیگارهای الکترونیکی 
هم آسیب زا هستند

متأســفانه یکی از فریب هــای رایج 
شــرکت های دخانیاتی این اســت که 
ســیگارهای الکترونیکی را با شعارهایی 
مثل »آینده بــدون دود« یا »گزینه ای 
ســالم تر« تبلیغ می کنند. اگر شــما به 
وبســایت شــرکت هایی مثــل فیلیپ 
موریس، ایمپریال برندز، بریتیش امریکن 
توباکو یا JTI ژاپنی مراجعه کنید، همگی 

از این عبارات استفاده می کنند.
ولــی این تبلیغات مصــرف نیکوتین 
را بی ضرر جلــوه می دهند، در حالی که 
نیکوتین  هم  الکترونیکی  ســیگارهای 
دارند، هم مواد شــیمیایی ســمی. این 
محصــولات نه تنهــا اعتیادآورند، بلکه 
عوارضی مثل تحریک ریه، تنگی نفس، 
افزایش فشار خون، اختلال در رشد مغز 
نوجوانان، مشکلات قلبی و حتی احتمال 

تشدید آسم را به دنبال دارند.
مطالعات منتشــر شــده در مجلات 
و   NEJM، JAMA ماننــد  علمــی 
The Lancet نشــان داده اند که بخار 
تولیدشــده از ویپ هــا حــاوی فلزات 
سنگین، فرمالدهید، نیکوتین غلیظ، و 

ترکیبات سرطان زا است.
ســیگارهای الکترونیکی چند نســل 
دارنــد، اما در حال حاضــر ۴ نوع اصلی 

بیشــتر در بازار ایران دیده می شــود؛ 
IQOS )آیــکاس(: محصــول فیلیپ 
موریس که توتون فشرده شده را با سوزن 
گرم می کند، نه می سوزاند. اما همچنان 
 Vape( نیکوتین را آزاد می کند. ویپ ها
Pens(؛ دستگاه هایی که مایع نیکوتینی 
را بخار می کنند. بسیار متداول در میان 
 Pod( نوجوانان اســت و پاد سیستم ها
Systems(: کوچک تر و قابل حمل تر، با 

غلظت نیکوتین بالا هستند.
همچنین پادمادهــا )Pod Mods(؛ 
نسخه های پیشرفته تر با قابلیت کنترل 

دما و شدت بخار در دسترس است.
رشــد فروش ایــن محصــولات در 
ایران بسیار بالاســت. طبق برآوردهای 
غیررسمی، فروشــگاه های دخانیاتی در 
مناطق مرکزی شهرهای بزرگ، عمدتاً 
ویپ می فروشند و مخاطبان اصلی شان 
نوجوانــان و جوانان 1۵ تا ۲۵ ســاله اند 
و تبلیغــات در اینســتاگرام، کانال های 
تلگرامی و حتی فروش در سوپرمارکت ها 
بدون هیچ مجوزی انجام می شــود. این 
یعنــی قانون گریزی مطلــق، در مقابل 
قانونی که اصلاً هنوز به درستی تدوین یا 

اجرا نشده است.
واقعیت تلخ؛ ۷۰٪ دخانیات 
تولیدشده در ایران، توسط 

شرکت های خارجی
بر اساس گزارش رسمی وزارت صمت، 
بیــش از 7۰٪ از ســیگارهایی کــه در 
ایران تولید می شود، متعلق به برندهای 
خارجی مثل بریتیــش امریکن توباکو 
)BAT(، فیلیپ موریــس، و JTI ژاپن 
است. این شــرکت ها به طور مستقیم یا 
از طریق شــرکت های اقماری در داخل 
کشــور فعالیت دارند. نکتــه تلخ تر این 
است که همین شرکت ها تبلیغات خود 
را به صورت دیجیتــال انجام می دهند، 
اما هیــچ نظارتــی بر محتــوای آن ها 
وجود ندارد. حتی فروشــندگان سیگار 
الکترونیکی در فضــای مجازی معمولاً 
اطلاعات تماس دارند و سفارش گیری 

می کنند، بدون هیچ مانعی.
بخار بی خطر نیست؛ بخار سمی 

است
یکی از تصورات اشتباه عمومی دقیقاً 
همان چیزی که شرکت های دخانی روی 
آن حساب کرده اند و اینکه فکر می کنیم 
»بخــار« حاصل از ویپ و ســیگارهای 
الکترونیکی، بخار آب ســاده است و اما 
واقعیت این است که بخار حاصل از این 
دســتگاه ها حاوی ترکیباتی است که به 
شدت سمی، تحریک کننده و در مواردی 

سرطان زا هستند.
هیچ نهادی این ترکیبات را پایش 

یا نظارت نمی کند
اگر یــک قوطی رب گوجه فرنگی باید 
ترکیباتش را روی بســته بندی بنویسد، 
چرا یک ویپ یا کارتریج نیکوتینی نباید؟ 
پاسخ ساده اســت؛ صنعت دخانیات در 

حال گریز از شفافیت است.
واقعیت سیاه؛ سیگار الکترونیکی 

هم قاتل است
مطالعــات ثابــت کرده اند کــه بخار 
سیگارهای الکترونیکی حاوی دست کم 
۲۰ تــا ۵۰ ماده مضر و ســمی اســت 
و در ســیگار ســنتی، از حدود 7۰۰۰ 
ماده شناسایی شــده، ۲۵۰ ماده مضر و 
حداقل 7۰ ماده ســرطان زا هســتند و 
در ســیگار الکترونیک نیز سرطان زایی 
آن ها ثابت شــده اســت. اصطلاح »ریه 
پاپ کُرنی« دقیقاً بــه ریه هایی اطلاق 
می شود که به دلیل استنشاق بخارهای 
سمی دچار آسیب های غیرقابل بازگشت 
شده اند و در تصویربرداری ریه این افراد، 
لکه های سفید متعددی دیده می شود که 

حاصل تخریب ساختار بافت ریه است.

مبلغ جریمه نقدی نمایش استعمال 
دخانیات مشخص شد

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات گفت: اولویت 
وزارت بهداشت حذف کامل صحنه های دخانیات از آثار نمایشی 
است تا از عادی ســازی مصرف دخانیات در جامعه، به ویژه در 

میان جوانان جلوگیری شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، بهزاد 
ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشــوری کنترل دخانیات، در 
گفت وگو با مهر با اشــاره به ممنوعیت قانونــی هرگونه تبلیغ 
و ترویج مصرف دخانیات، گفت: نمایش صحنه های اســتعمال 
دخانیات در فیلم ها و ســریال های نمایــش خانگی و حتی در 
سینما، مصداق تبلیغ محسوب شده و مشمول مجازات خواهد 

شد.
ولی زاده با یادآوری ماده ۳ قانون ممنوعیت تبلیغ، تشــویق، 
حمایــت و تحریــک مــردم به مصــرف دخانیــات گفت: در 
دستورالعمل مصادیق تبلیغ که در سال 1۳۹۳ به تصویب ستاد 
کشوری کنترل دخانیات رسیده، این موارد به صراحت به عنوان 

مصداق تبلیغ شناخته شده اند.
جریمه سنگین برای هر ثانیه نمایش دخانیات

وی افزود: طبق قانون، جریمه تبلیغ دخانیات در سال 1۴۰۳ 
از ۲ میلیــون و 1۰۰ هزار تومان تا ۲1۰ میلیون تومان در نظر 
گرفته شــده و قاضی می تواند با تشخیص خود، بسته به میزان 

اثرگذاری این رفتار بر جامعه، این جریمه را اعمال کند.
رئیس دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل دخانیات با اشاره به 
نشســت اخیر با معاون محترم سازمان تنظیم مقررات صوت و 
تصویر فراگیر )ســاترا( گفت: در این نشست مرور جامعی روی 
قوانین انجام شد و هر دو نهاد به این نتیجه رسیدند که نمایش 
صحنه های استعمال دخانیات در آثار نمایشی اقدامی غیرقانونی 
است و مصداق تبلیغ محسوب می شود. دیدگاه وزارت بهداشت 

و ساترا در این خصوص مشترک است.
اولویت وزارت بهداشت؛ حذف کامل صحنه های 

مصرف دخانیات
وی تاکید کرد: ما در حوزه ســلامت، مخالف هرگونه نمایش 
اســتعمال دخانیــات هســتیم و معتقدیم که ایــن تصاویر به 
عادی ســازی مصرف در جامعه و الگوســازی بــرای جوانان و 
نوجوانان منجر می شــود و به همین دلیل اولویت ما ممنوعیت 
کامل نمایش این صحنه هاست و اما اگر به هر دلیلی تخلفی رخ 
دهد، حداکثر جریمه قانونی یعنی ۲1۰ میلیون تومان برای هر 

ثانیه پخش قابل اعمال خواهد بود.
ولی زاده با اشــاره به هماهنگی های در حال انجام برای نحوه 
اجــرای این قانون ادامــه داد: موضوع نیاز بــه هماهنگی های 
بیشــتری در سطح وزارت بهداشت و دستگاه های ذی ربط دارد 
و علاوه بر آن، ارتباطی نیز با فرهنگســتان هنر برقرار شــده و 
آن ها نیز این موضوع را در دســتور کار خود قرار داده اند و قرار 
است جلسه ای مشــترک با حضور نمایندگان فرهنگستان هنر 

برگزار شود.
وی درباره اجرایی شــدن این جریمه ها گفت: در حال حاضر 
هنوز این جریمه ها به صورت اجرایی اعمال نشــده اند. برای این 
منظــور، اقدامات حقوقی و تشــکیل پرونده هــای قضائی لازم 
اســت و البته ما از ظرفیت های ســامانه 1۹۰ وزارت بهداشت 
نیز اســتفاده کرده ایم و از مردم خواسته ایم موارد تخلف را در 
این ســامانه ثبت کنند. با افزایش مطالبه گری از ســوی مردم 
و ســازمان های مردم نهاد، دســتگاه قضائی نیز می تواند به این 

موضوع ورود جدی تری داشته باشد.
ولی زاده در پایان خاطر نشان کرد: با ادامه این هماهنگی ها و 
همکاری های بین بخشی، شاهد تغییر رفتار در میان هنرمندان 
و تهیه کنندگان فیلم ها و ســریال های تولیدی باشیم و نمایش 

استعمال دخانیات در آثار نمایشی به طور کامل متوقف شود.

خبر

حقیقت مرگبار سیگار الکترونیک؛

 ۱۲ میلیون ایرانی اسیر دخانیات!
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1۴۰۴6۰۳۰6۰1۵۰۰1۴۰1 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک  تایباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی  آقای فرهاد کریمدادی به شناســنامه شــماره ۲ کد ملی 
۰7۴۹۵۴۰۲۸1 صادره تایباد فرزند غلام صدیق در ششــدانگ یکباب 
ســاختمان به مســاحت ۳۴۹/۸۵ متر مربع پلاک شماره ۴1 فرعی از 
۲۵1 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایبــاد و از محل تمامت مالکیت متقاضی و قســمتی از پلاک محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۳/۰۴. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴۰۴/۰۳/1۹ م.الف۸7
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1۴۰۳6۰۳۰6۲7۰۰6۰۴6 مــورخ 1۴۰۳/1۲/۲۲ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه ابراهیمی فرزند مراد 
علی بشــماره شناســنامه۲۳7صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲7۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک 1۰۳ اصلی 
بخش 1۰ واقع در اراضی مهرآباد انتقال به طریق الارث از محل مالکیت 
مرحوم مراد علی آهنگری روشــناوند ) که نــام خانوادگی به ابراهیمی 
تغییر یافته است( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۳/۰۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۳/1۹ م.الف6۴۳۸
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار 
مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰۴6۰۳۰6۰1۲۰۰۲۰۰۲ هیات اول کلاســه 1۸۸۳-1۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای عباس سعادتی راد به شناسنامه شماره ۹۸1 
کد ملی ۰۹۰1۲۴7۰۲۲ صادره  کاشــمر فرزند محمد در ششــدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 6۰/۳۸ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۴ فرعی از 
۲۰۳۴ و ۲۰۳۵ اصلی واقع در بخش اصلی شهر حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای عباس سعادتی راد محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۳/۰۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۳/1۹ 

م.الف۹۸۰
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1۴۰۴6۰۳۰6۰۰۳۰۰۰۳۳ هیات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه یــک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی بازرگانی ســارینا بهشاد شــرق در ششدانگ اعیان 
یکباب ساختمان به مساحت 1۸۲/۵ متر مربع قسمتی از پلاک 1767 
فرعی از117فرعی از ۲۳1 اصلی بخش ۹ مشــهد که عرصه آن موقوفه 
گوهرشاد بیگم می باشد واقع در خیابان امام رضا ۸ نبش چهارراه سوم 
پلاک ۵1  مورد اجاره موقوفه محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰۴/۰۳/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۴/۰۳ م.الف6۴۹1
هادی نیکو فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴۰۳6۰۳۰6۲71۰۰۳۴۰۹ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنــج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عصمت هادی زاده فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه7۰۸ 
صادره از زابل در ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت 11۰/۰7 متر 
مربع ) که مقدار 11/۲۹ مترمربع برابر نامه شماره 17/1۰7۳۸۰ مورخ 
1۴۰۳/۰۸/۲1 بنیاد مســکن انقلاب اسلامی مشهد در مسیر قراردارد( 
قسمتی از پلاک 6۵۸ فرعی از 1۳۸ اصلی بخش ۹  واقع در برزش آباد 
۹ احمدی روشن ۹ خریداری از مالک رسمی خانم زهرا صفر پور شرشر 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۳/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰۴/۰۴/۰۴ م.الف6۴7۹
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1۴۰۴6۰۳۰6۰۰6۰۰۲7۵۹ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مجتبی ملک فرزند ابوالفتح به شــماره شناسنامه ۳۴۴ صادره از 
فیض آباد در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 1۹ متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۲ فرعی مجزی شده از 1 فرعی از ۲1۰۹ اصلی در اراضی 
شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری و انتقال ملک از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۳/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۴/۰۴ 

م.الف۲۴1
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

)رسمی(
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده 1۴ و 1۳ آئین نامه اجرائی قانون یاد شده 
اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره 
ثبت اســناد و املاک فریمان مورد رســیدگی و تائید قرار گرفته جهت 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز و در دو نشــریه ناشــر آگهی 

های ثبتی بشرح زیر آگهی میگردد.
1- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای احمد نایب شورایی به 
مساحت ۵۳۳۰۲/۸6 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از محل مالکیت غلام حیدر نایب شورابی به شماره قطعه۴۲
۲- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای کاظم نایب به مساحت 
1۳۳۳/۹۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد 

از محل مالکیت غلامعلی نایب به شماره قطعه ۲7۲ 
۳- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای ســید حسن حسین 
زاده ســنگ آتش به مســاحت ۳۳۴۲/1۸ متر مربع قســمتی از پلاک 
ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از محل مالکیت خودش به شــماره 

قطعه ۲۰۸ 
۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نــام آقایان مهدی و هادی و 
علیرضا بیک داد به مســاحت ۲۸۵1/6 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 
۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از محل مالکیت خودشان به شماره قطعه 

 11۹
۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایــان مهدی و علیرضا و 
هادی بیک داد به مساحت 1۵۳6/6 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 

اصلی بخش ۵ مشهد از محل مالکیت خودشان به شماره قطعه 11۸ 
6- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسین عبدی 
به مســاحت ۳1۸1/۸7 متر مربع  قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشهد از محل مالکیت سید عبداله عبدی به شماره قطعه ۲۵۰ 
 7- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی تنها به مساحت 
6۳۳۴/7۴ متر مربع قســمتی از پلاک به ثبتــی ۳۴1 اصلی بخش ۵ 

مشهد از محل مالکیت حسین تنها به شماره قطعه ۳۰6
۸ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسینعلی شافعی به 
مساحت 1۰6۹۲/۸6متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از محل مالکیت حجی اسماعیل شافعی به شماره قطعه۲۸6
 ۹- ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به نام آقای حجی اســماعیل 
شفعی به مســاحت 1۳۸۳۴/۹۴ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 

اصلی بخش ۵ مشهد از محل مالکیت خودش به شماره قطعه ۲۵6
1۰ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین تینوار به 
مساحت ۲۹۴۹۴/۰1 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از محل مالکیت علی اکبر تینوار به شماره قطعه ۳۰۴
11- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به 
مساحت 6۴7۵/۳۲ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ 

مشهد از محل مالکیت غلامرضا تینوار به شماره قطعه 1۲۹ 
1۲- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمد عابدی به 
مســاحت ۵۰۸۲/۰۴ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از محل مالکیت میرزا حسن صفری به شماره قطعه۳1۰
1۳ ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانم الهه بایسته به مساحت 
176۹۸/۳۹ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد 

از محل مالکیت خودش به شماره قطعه ۲۹۹ 
1۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابراهیم اصغری 
به مســاحت ۳۵۸۹/1۳ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از محل مالکیت ســید موســی اصغری چشمه هوس 

شماره قطعه ۲7۸ 
1۵- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابراهیم اصغری 
به مســاحت ۴1۹۴/1۳  مترمربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از محل مالکیت ســید موســی اصغری چشمه هوس 

شماره قطعه 1۲1
16 - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابراهیم اصغری 
به مســاحت 17۵۳/۹۸ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از محل مالکیت ســید موســی اصغری چشمه هوس 

شماره قطعه ۲۴6
17- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا کرمانی به 
مساحت ۳۵۴۳/۴۸  متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از محل مالکیت خودش به شماره قطعه ۲۴۹
1۸-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا نایب شورابی 
به مســاحت ۲1۴۲/7۲ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از محل مالکیت غلام محمد نایب شــوراب به شماره 

قطعه ۲۸۲
1۹- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایــان  غلامرضا نایب 
شــورابی و علیرضا دیمه کار به مســاحت ۲۲7۳/۹۳ متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از محل مالکیت غلام محمد 

نایب شورابی به شماره قطعه ۲۸1 
تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴۰۴/۰۳/1۹.تاریــخ انتشــار نوبت دوم: 

1۴۰۴/۰۴/۰۴ م.الف۵۹
حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد واملاک خراسان رضوی


